nis inferorum ignibus, qui exstingui nequeant, addicat.

NG'. — ΔΟΜΕΤΙΩ.

LVI. — DOMITIO.

*Beati qui persecutionem patiuntur.*

Ὁ δὲ τὸν πάντῃ τῶν εἰωθῶτων τοῖς ἀνθρώποις ἀνια-  
ρῶν συμβαίνειν ἀκείρατον, μακάριον εἶναι οἱ πολ-  
λοὶ νομίζουσι (τοῦτο γὰρ ἀδύνατον), ἀλλὰ τὸν ὀλί-  
γων μετεσχηκότα. Διὰ γὰρ πλῆθος συμφορῶν, αἱ  
τοὺς πλείστους καταβλύζουσι, μακάριον τὸν ὀλί-  
γοῖς (73) προσομιλήσαντα εἶναι ὀρίζονται. Ἡμεῖς  
δὲ καὶ τὸν πολλὰ μὲν τῆδε πεπονηθότα, γενναίως  
δὲ ἐννηοχότα, τοῦ ὀλίγα πεπονηθότος μᾶλλον μακα-  
ρίζομεν· ὅτι πρὸς τὰ παλαισμάτα καὶ οἱ στέφανοι B  
πλέκονται, καὶ τοῖς ἄθλοισι τὰ ἐπαθλα ἀκολουθεῖ.

Felicem quidam existimant non eum, qui nihil molestiarum, quibus mortalium obnoxia vita est, sensit unquam (id enim fieri non potest), sed qui quam minimis urgetur malis. Calamitatum enim ob copiam, quibus plerique circumfluant, beatum pronuntiant, qui paucissimis læditur. Nos vero [Christiani] et multa quidem perpassum, excelso tamen animo tolerantem, longe ducimus feliciorē eo, qui modica pertulerit. Nam et luctatori coronæ ex merito obveniunt, et certantes sua præmia comitantur.

NZ'. — ΖΩΣΙΜΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

571 LVII. — ZOSIMO PRESBYTERO.

*A vitiiis dehortatur et nequitia.*

Κηλίδα, καὶ μίασμα, καὶ ἄγος, καὶ τί γὰρ οὐχί,  
τῶν προδῆλων αἰσχρῶν ὀνομάζοντές σέ τινες, ὡ  
σχέτλιε Ζώσιμε, περιαισιν; οὐς οὔτε καιρὸς, οὔτε  
τὸ πάθος ἐπιστομίσαι δύναται, πάντων μαρτυροῦν-  
των τῶν ἀκούοντων, ὡς ὀλίγα ἀντὶ πολλῶν, καὶ σε-  
μνὰ ἀντὶ αἰσχρῶν φράζουσι. Σκόπει τοίνυν, ὅπως  
τούτους ἐπιστομίσης· ἐπιστομίσεις δὲ, εἰ παύσοιο τῆς  
ἀχορήστου ῥαθυμίας.

Probrum, piaculum ac scelus, et quid non contumeliosū nominis tibi, o miser Zosime, quidam, dum accedunt, imponunt? quorum neque tempus, neque pathos obturare os queat, contestantibus omnibus, qui audiunt, ut pauca multis, gravia turpibus repontant. Quare vide, qua ratione silentium illis imponas. Impones autem si ab insatiabili hac nequitia cessabis.

NH'. — ΕΠΙΦΑΝΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

LVIII. — EPIPHANIO DIACONO.

[*Spes vitæ anchora. (Confer ep. 50 et 274.)*]

Ἡ εἰς τὴν ἄμαχον τοῦ τὰ πάντα οἰακίζοντος δε-  
ξιάν ἐλπίς, οὐ μόνον τὴν τῶν μελλόντων ὠδίνει ἀπό-  
λαυσιν, ἀλλὰ καὶ τοὺς παρόντας ἐπιχουρίζει πόνους.  
Ἐῶν γὰρ τις φέρει τοὺς ἄθλους τῆ τῶν στεφάνων  
ἐλπίδι πτερούμενος. Εἰ τοίνυν κἀνταῦθα ἡμῖν συν-  
αγωνίζεται καὶ συμμαχεῖ, κάκεισε στεφάνοις ἡμᾶς  
κοσμεῖ καὶ φαίδρυνει, καὶ ἀποδιέπτους παρ' ἀγγέ-  
λοις καὶ ἀνθρώποις καθίστησι, ταύτην περιπτυσί-  
μεθα, καὶ σύνοικον ἔχωμεν καὶ ὁμοσπάεζον.

Spes, quæ est ad invictam dexteram cuncta gubernantis, non solum in futurum parit voluptatem, sed et presentis vitæ sublevat labores. Facile enim quis certaminum labores sustinet, qui coronarum ac præmiorum spe nititur. Si hæc itaque nobiscum hic certat et pugnat, ibi vero coronis exornat atque exhilarat, venerandosque angelis atque hominibus nos constituat, hanc complectamur et mensa lectoque excipiamus.

NO'. — ΘΕΩΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

LIX. — THEONI PRESBYTERO.

*Asperius nihil est humili cum surgit in altum.*

Μὴ λίαν ἐκπλήττου, μηδὲ θαύμαζε, εἰ Ζώσιμος  
ἀπὸ οἰκετικῆς, ὡς φῆς, ῥίξης ὀρμώμενος φανητιῶ,  
καὶ μέτριον οὐδὲν φρονεῖ. Εἰσὼς γὰρ ἡ παρ' ἐλπίδα  
εὐημερία τοὺς ἀνοηταίνοντας πρὸς ὕβριν τρέπειν.

Noli percelli aut admirari, si Zosimus stirpe se jactans, ut scribis, et aliquis videri cupiens, nihil sapiat moderari. Quæ enim insperata acciderit felicitas, ea contumeliam fere attrahit.

Ξ'. — ΙΕΡΑΚΙ ΔΙΑΚΟΝΩ.

LX. — IIERACI DIACONO.

*Amat victoria curam.*

Σφόδρα ἀπατῶμεν ἑαυτοὺς, καὶ παραλογιζόμεθα,  
εἰ μηδὲν πράττοντες ὧν προσήκει πράττειν τοὺς  
νικᾶν βουλομένους, τῶν πάντα πραττόντων (74) ἀ-  
χρῆ πράττειν τοὺς νικᾶσειν μέλλοντας, περιέσεσθαι  
προσοκῶμεν. Ταυτὸν γὰρ ἔστι, τὸ καὶ τοὺς καθεύ-  
δοντας καὶ ῥέχγοντας τῶν ἐγρηγορότων καὶ σπουδα-

Valde nosmetipsos decipimus, falsaque utimur ratiocinatione, si nihil agentes eorum, quæ decet agere, qui vincere contendat, superiores nos fore speramus his, qui nihil non agunt eorum quæ convenit victores agere ac pati. Hoc enim perinde sit, atque dormientes stertentesque vigilantibus ac sat-

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(75) Uterque codex, ὀλίγων. POSSIN.

(74) Pro πάντα πραττόντων codd. Vat. 650 et Alt.

legunt τοὺς πάντα πράττοντας. Id.

agentibus antepone, et ignavos atque socordes  
iis præferre, qui nihil intentatum relinquunt.

Ζόντων περιεῖναι, καὶ τοὺς βραθυμοῦντας καὶ ἀρ-  
γοῦντας τῶν μηδὲν παραλιμπανόντων κρατεῖν.

## LXI. — MARCIANO PRESBYTERO.

## ΞΑ'. — ΜΑΡΚΙΑΝῶ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡῶ.

*Demonstrationis vis in argumento.*

Dicta, quæ probatione multa longaque indigent  
inquisitione, non tam sententia aut responso, quam  
demonstratione declarantur. Opus enim probatio-  
ne est, ambitu seu circumductione ac demonstratione,  
ut perspicuam possint nancisci declarationem.  
Qui enim pronuntiaturus sententiam carere se de-  
monstratione posse existimat, is sapientie est  
expers.

Τὰ πολλῆς βασάνου καὶ μακρᾶς ἐξετάσεως δεό-  
μενα ῥητὰ, οὐκ ἀποφάσει, ἀλλ' ἀποδείξει σαφηνίζε-  
ται. Χρεία γὰρ καὶ κατασκευῆς, καὶ περιόδου, καὶ  
ἀποδείξεως, ὥστε δυνηθῆναι ταῦτα λαμπρᾶς τυχεῖν  
ἐρμηνείας. Εἰ δὲ τις ἀποφαινόμενος νομίζει ἀποδείξει  
καχρηθῆσθαι, οὕτως ἐξω τῆς τῶν σοφῶν ἐσκήνυται  
τυνύου.

## 572 LXII. — JOANNI DIACONO.

## ΞΒ'. — ΙΩΑΝΝῆ ΔΙΑΚΟΝῶ.

*Adulatio magis quam contumelia vitanda.*

Tametsi parentes ac magistri ab adulatione, ut B  
summopere noxia vehementerque corrumpente,  
abstinentes metum incutiant, hi quidem auditori-  
bus, illi vero liberis : oportet tamen et nos, si sa-  
pimus, assentatores magis aversari, quam qui læ-  
dunt, injuriæ afficiunt. Majus enim affert detri-  
mentum non advertentibus bonus ille, quam injuria,  
et difficilior illud quam hoc vitium expugnatur.